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Z čoských vlasti mM&WAfmůi Svoboda
lí ( XI„„L l„1uiiikiovií eniuit

POMNÍKOVÝ

rnoe aby na Burianovi vymáhali
konvenční pokutu ÍJO000 marek
ftcdifolstvl dvorní opery v Dráž-ďiinec- li

zamýřlí také pro případ
U by Uuriaii dlící v Hnkousku

neziplntil [tokuly u přísluSného
riikoiiského zemského soudu Mdut
o otevření konkursu K Hurinnn

Jedna i porotních lásek Jaro-

slav Pačes 2'{Ietý synek rolnický
Doubravic a Kmílío Procházko

rodohospodářskou V oborech

tčehto vynikal mezi vSomi součas-

níky v dělnickém hnutí Napsal
řadu cenných článků a úvah

které byly ve-

směs Tiskovým družstvem strany
soe demokratické vydány Byl
človék otevřené povahy snáSelivý
k odpůrcům politickým Šetrný v

jednání ale nesmiřitelný v zása-dtc- h

Pohřeb olb ván byl 15

id:!

i

Morávek Do smírčího soudu i pp
želeuský Charvát Altmann Jir-

kovský Tichý a sl Zelenková

lni Vlasta Borek dodán k trest-

nímu soudu pro antimilitariiti-cko- u

propagandu Jak známo byl

před časem zatčen dobrovolník u

námořnictva ínž Vlasta Korek

pro entlmilítarísfiekou propagan-
du Měl býtl ihned dodán k trest-

nímu soudu jelikož vsak byl ne-

mocen byl prozatím internován v

gnrnwonní nemocnici pražské Po

sestínedčluím pobytu v nemocnicí

dodán byl v minulých dnech k

zemskému trestnímu soudu Ná-

mitky obhájce inž Bořka dra V

Boučka proti tomu aby nemocný
dodán byl z vojenské nemocnice

k soudu byly radní komorou zem

7SIírV'í7i":'-'- í i kud zlaobft stačí neb mi pU
LfcťfrT Vť' Telefon Dougbu 3444

ského trestního soudu zamítnuty

protože jsou prý obavy že by ob-l- y Petra a Karla Maixnera Zvé-vině-

mohl z nemocnice prchnou-jHn- y ženíška atd Velmi pěkné

ti Inž Borek trpí tčžkou nervo- - práea prováděl též pro Hvétozora

Ntsrll a nojlflpil místo pro obAska jest

r Čísle MOU ťuniAHi ulice

ťrsvi importoTSoá piva bs Imi rLZEflIXi i MAlfsoikébo lvo

'mu v 1'lrnl v Cliácb XTubrta Mnnlnb Usvsřls pho l'ive AbaMr
limb ivětoKnlaii faust ilikaln romálilnu itnuUil

vou chorobou t j obrnou troj- -

kbtrmého nervu na hlavé K pře--

líéení dojde již asi v nejbliSÍ do--

bč

Tenorista Vladislav Florjanski
zemřel Zn Lvova 'došla dne 12

dubna zpráva že zemřel tam bý dou pařížíltí a francouzStí hotell-Vfll- ý

hrdinný tenor Národního di-Je-
řl v červnu do Čech Na 80 botě-vadl- a

a pozdí ji vrchní režisér dierft a restauratérů francouz- -

lvovské opery Vladislav Florjan- - ských jct již přihlášeno Výpra-
sk! ve vřku 50 let Florjnnskl va zastaví v Plzni Budějovicích a

vlastním jménem Floryan Kohl- - v Praze kde zdrzí se (1 dnů pod-man- n

narodil se ve Lvové" a byl po nik ne výlt do Turnova Výjiravs
10 let poštovním úředníkem Vy- - má význam pro povzbuzení náv-uč- il

se zpěvu u mistrů Olov Bu-ífěv- y cizinců v král Českém neb

restm a OerbiČo nažež působil pojedou sebou 2 zprávo-k- o

tcnorUta u oper lvovské a var dajové francouzských listů které
wivské Od r 1887 byl členem

zpěvohry Národního divadla v

Praze Po řadu let byl Florian- -

ki miláčkem Prahy Popularita
t i„ n „

Hrabě Luetzow v Praze Dne 9

dubna odpoledne přijel do Prahy

i chotí 'dr hrubě Luetzow z Loudý-n- a

tiby ztrávil svátky VclikouoČ-zi- í

na sídlo evém zámku žampachu
v Čechách Přivezl sebou pro

Společnost přítel starožitnosti

českých v Praze voskové otisky

Českých pánů z památné listiny
zvaná Protestatío Bohemorura

proti uvčznčni Mistra Jana Husi v

Kostnici Pečeti ty podařilo o

mu získali vlivem Čcstnáho kane

liře university Edinlrurské býva-

lého ministra britského Hon

Wyndhama před tím vefikeré kro-

ky Čeakýck kruhů za účelem získá

ní odlitku těchto pečetí pro histo

rieké sbírky české byly mamy —

Odlitky tyto počtem iW byly pro-

střednictvím dra Buma odevzdá-

ny zástupcům S[olcčuotl přátel
starožitností konservátoru J Ile-ralno-

a p A II černému kteří

je shledali zdařilými takže bude

možno včdeekýra prozkoumáním
tčVbto pečeti získat! mnohé cenné

poznatky heraldické o vymřelých

rod och českých pánů Je naprosto
neznámo jakým způsobem se Pro-teslat- io

Bohemorum dostala do

archívu university Kdinburské --—

Kancléř university této zmínil so

hraběti Luetzovřu o podobném

případu ze skotských dějin kdy

baronové Mkotfitf ve XIII století

poslali do Aímtt papeži podobnou
listinu protestní jež byla opatře-

na taktéž pečefmí podepsaných
Není vyloučeno že inad omylem

zaslána byla listina Česká do Edin

burku když v pozdější době na

vráceni zmlnčné skotské listiny

naléháno

Úmrtí Z Opavy dochází zprá-

va že zemřel pan Antonín Otahal

redaktor Opavského Týdenníku

Zesnulý narodil se r 1804 v Pie-íov-

na Moravč studoval na

v Olomoucí a pobyl delší

čum v bohosloveckém semináři —

Praha vfiak vylákala ho z těch zdí

a přivábila na filosofickou fakul-

tu Než pro chudobu nebylo Ota-halo- ví

dopřáno studium dokončit
Oddal se žurnalistice a dlouhou

dobu dloužil české věci na Slez-k- u

PřílíS konzervativní tměr

Týdenníku jejž určova-

lo tak zv slezské vedení činil jej

nespokojeným a' dlouholetá cho-

roba zamlklým takže všecky své

nžkdejSÍ styky pražskými přáte-

li přetrhal' Tyto okolnosti měly
snad vliv i na jeho práci literár-

ní Otahal rozběhl se iod pseudo-

nymem P O PleSovský do bele-

trie ale záhy umlkl

II velký sjezd českého herectva
konal se ve čtvrtek 13 dubna ve

velkém sálu restaurace U Vejvo-d- ů

četné shromáždění herců uví-

táno bylo předsedou Organisacc
českého herectva p Dobrovolným
načež podána byla jednatclská
zpráva Dle zpráyv této čítá

997 členů a 52 místních

odborů Organisace snažila se do-sí- ci

toho aby členové zařazeni by
li do starobního pojištění Dále

obsahuje zpráva celou řadu akcí

jež předsednictvem organ isare by-

ly zahájeny Jménem pražské
místní skupiny Bienenvereinu

promluvil česky a néraecky pan

um umu n ru™nnn r
iNoviny fflciujl vystihovalo SO t

nichž vystupoval vždy co nejvlnejjjj imtvy ytlvro% v okresu
Vládl příjemným 'hvnVý Ostroh v posledních dnech

plnozvučným a objemným hlasem llft 50 )1(JÍ }0 Ameriky Po vclíko-správný- m

zpčvetn a případnou '„„() uvátcích je k vystčhová- -

irou preunich jetio roli nyiys j„Sl5 oeA řwjtt připravena
VerdíŮv Otelo Ončgín Asrael v jiných obcích KlovAcka není to
Dalibor Dimitrij Tanhauscr a jJlU imtl (bcn n v nravém stu

Z KA&niA nra ákmw n&Uai mm na

sy od mistrů obuvnických již z

reklamních důvodů nabízeli se
mu Že vyhotoví mu zdarma k o- -

potřebovaným pravým botám levé

lak dovedné že bude j moci jí
Iřchovat pražských předmostí
losfal nřkolik dopisů od proslu
lých prý zlodějů již so zapomnřli
podcmat a udat pravou adresu V

jednom z nich jeden sdělovali
Vidíme Že rozumíte legraci Mohl

bys! o být naším "obrákem" (ná- -

čelnfkeifi) a více vydělat než ny- -

id Hlavní vsak vře je mlčet a

zničil každý lisk" — Tolik zJiu
moru pražských zlodějů ač li zlo- -

ději levých bol jsou praví a sku

teční zloději Možná dost že p J
stal se oběti opožděného masopust
ního žertu Okradený vsak vyka

zuje se svými dokumenty v podo- -

bň četných dopisů jež psány jsou

hantýrkou pravopisem i krasopi- -

sem skutečně kriminálním

Drobné zprávy české a slovanské

— Karel Weis skladatel "Pob
ského žida" ukončil novou operu
pod názvem "J870" Děj opery
vzat je z historie němeeko frim

mužské války Text k opeře na-si- il

známý pražský spisovatel dr
Viktor John
— Dramatický odbor ruské

knihovny a čítárny U N Tolsté- -

(10 V Praze rsiřádal 10 dubna o

ňl osmé hod več v Intimním di
vadlu n Km íe ho ví ruské divadel-n- í

představení Ivan Mironyč sáti-r- u

K čirikova která dosáhla ne

obyčejného úspěchu v Petrohradě
a Moskvě Mimo to sehrána bu
lo Kropyvnyekého maloruwká ak
tovka Po revisi v původním iazy
ce což bude v Praze poprvé

— činohra Národního divadla
vynikla v posledním 'desítiletí ča

stými přeilstaveníod děl říhakea- -

[earovýeh při čemž dostalo se jí
několikráte I lichotivého uznání

HU ''f-- f I

it_ "i v --r: f

Odchodu jeho do Lvova bylo
Praze velmi želeno V ioslednl
dobč jak zo zpráv denních listů

je známo žil kdysi slavný tenorí- -

sta s desítitWcovou gáží ve velmi

stísnčnýeh pomčrech takže v Pra- -

vající choroba připravila ho totiž
o poslední hmotné prostředky O-su-

d

to již tČchto slavených lidí

jichž sláva umírá nemocnými hla-

sivkami -

Návštéva cizinců v Praze a

předmčutích v mČsící březnu 1911

dubna o 'i hod odp z domu Ty

pograflcké besedy ve Hrnečkách

— Dm- - 11 dubna zemřel v Praze

výtvarník český Čeněk Maixncr

ve včku 73 let Zesnulý jeden ze

známých bořickýeh výtvarných u

mčieň rodiny Maixnerovy vynikl v

oboru dřevoryjeekém Pracoval

zvláště pro staré Květy 'die vzoru

malířů českých Mánesa K Hvobo

Zlatou Prahu a feeby
Výprava paříiikých & írancotu- -

akých hoUlierů do Cech Loni

červnu usiwiřádána byla výprava
českých hostinských a hoteliérů

do J'aříže a Kenmy Letos přljn

pozvala k účasti Klovunská cestov

ní kancelář v Praze

Povážlivé vyitéhovalectvl i mo- -

ravukého Slovácka Jak Blovácké

vL „„„1 „wtuínif tvvirf M

lňi(u infm novirmi abv ihned ira- -
'

()V]! j 0(!Mtr(irřnf tohoto ÚŽis

ÍJÍho ))mmi]u(i() vystčhovalectvl
uložení k0t{ íiikových UmrmU

m vJanV líwa

všech spolků čáslavských úhrnem
na 50 vážných dam 1 mužů kteří
zasedali v širším komitétu a na
základ 5 jichž snesení rokovalo už-

ší 1 'členné komité V zásadS

ostatky Jana Žižky vzíti
v bedlivou ochranu král místa

a třít A I A t4 t í riX 4 í% atltMtl

nečného návrhu ale přijímali ná-

vrhy a příspčvky přátel této my- -

krokových a na záklailé porady
archaelogň architektů a techni- -

ckých praktiků Jedná se totiž
dle usnesení plného sboru o dů- -

se ostatky daly
spustili v hrob vyzdčný a deskami

i"fiivi %} JIH í r jiruuuiHi UM
t 1 1 w 4

vou jiienoou Křížovou a v pa pra
„fl 1 ! !„_ X!_ 1_

rvé ryiy „„„„i i
" V

oko„

l „J í 1 'i ' ' ii
daných jwimfrů a t při

schvAlerd bíku- -

přl návrhu II
tovitodtl náro--

rodu briv nnů
vydáno Vyko(4vAnl l urtfiAi--

UrU RtMi ČWavl JťDr J
7i„rfr
Kartt Burka Jk ltut tli U

# #

11 a William ulíot
e '

Omaha Nebraaka

Jelikož jsem zakoupil nové

místo na jižní 13 ulici a bo-

du se toto jaro stéhovat vy-

prodávám celý sklad pomaí-k- ů

J na 11 ulici ťípinč pod ce

nu PíJjďle si vybrat ao--

ArttUA ul

vynikajících cizích znalců V do-

bři příprav pro vypravení lílchar-d- a

111 nebude jisté nezajímavo sti

které hry Shakespearovy a
kolikráte byly na Národním diva-

dlo v tomto období (ol zAM ř
lí)01) hrány Ulehaní III bude

jíž čtrnáctým dílem Shakespearo-

vým této periody j dosavadních 13

ber vesni čk překladem Mládkovým
a za režie Kvnpíiovy hráno celkem
iMíikrAt a to Hamlet (2Hkr(it)
Honieo a Julie (22) Komedie pl-

ná omylů (20) Hen noci svatojan-
ské (lil) Othello (17) lienátský
kupce (17) Zimní pohádka (15)
Mnoho povyku pro nic (11) Večer

tříkrálový (7) Zkrocení zlé ženy
(7) Juliím Caesar (r) Macbeth

(4) ít Dvé Šlechticů vcronwkých

(Ikrát)
Pod heslem lyrického diva-

dla učiněn v sobotu dne H dubna
ve smíchovském Intimním divadle

pokus jenž se velmi jsidobal loň-

ským literárním večerům vino-

hradských akademiků Lísil se od

nich toliko tím že nebyly před-náSen- y

a zpívány básnČ a Žo místo

jediného autora vzati dvai Zeyer
a Karásek Od Zeyera sehrána ká

aktovka o smíření rozvadě-

ných mladých manželů Iutky div
a od Karáska provedeno dvouak-tov- ó

drama Hen o HSi krásy kde

nastolený krásný císař zachová m
tak milosrdné k sesazenému a kde
oba na konec zemrou Drama Ka-

ráskovo se svým vySSÍm rozletem

myšlenky osvčdčilo více síly než-l- i
drobnůstka Zeyerova V Lásky

divu zdělanému ze samých omylů
Šaleb a mask mladý Vo-rnae- u jct
odsouzen k dlouhému dlouhému

vypravování při kterém ani on a-- ni

jeho nevěsta FudŽi-narn- i skry-t- a

za podobu bohyně Henten ne-vě- dl

posléze jak se tvářit a co si

počít i stát! sedčtt ležet I dívat
se sklíčenčí laSkovučf bezstarost-
ně f rnylet

i

J v

i Vii

SfltM

vá deera rolníka z Míisojed byl
milenci jichž osudy byly projed
nány před poritou u zem trestní
ho soudu v Praze v pátek dne 7

dubna' V tomto porotním obdo

Id jest jích případ již třetí který
má podobná provedení Pačes jnk
žaloba vyjtráví mM od Ifi let Pro
cházkovou rád přes odpor rodičů

obou stran neboř milenec mři po

vřst hocha lehkomyslného Ko

nečnč po sedmileté vojno" dali s

rodiče říci a mři se konati sňatek
Pačes vínk za zády zatím mři po
mřr se služebným divčetem na

stnlku svých rodičů — a pomčr
mél následky a nezůstal utajen
Dne 21 února letošního roku při
sel se jvices io statku nevěsti
ných rodičů zdánlivé rozloučit!

líkož prý je předvolán na vojnu
NevČslii políbil alo hned na to vy
táhl břitvu a podřízl jí krk
rocházková se uzdravila ft leh

komyslný Pačes byl jarotou od

souzen k těžkému žaláři v trván
1H mřsíeft neboř otázka nedokoná
né vra idy prošlé byla kladné zod

povřdéna 0 hliisy

Soukromoprávní ipory poikoze
nýcb železničním noitéstim u U

herska Pard Anna Theerová sjo
lu n manželem majitelem obuvni- -

kéiio zévodu v Pardubicích jela
v den neStřslí z Pardubic lo Vid

né oba utrpřli iUVh zranění pří
katasfrořé Pí Theerová žalovala

nyní železniční erár na náhradu

Škody v obnomi J00000 K ale

požadavek svůj pozdčji snížila na
fiOíKHI K Dne 10 dubna konalo

se za předsednictví rady zem sou
du 'dra Urbana u obchodního sou

lu Učení jež bylo po vývodech

zástupce finanční prokuratury fi- -

nanč rady dra Itaumera který
namítal že požadavky ŽalobkynČ

jsou přcmrstWí odročeno na do
bu čtyř nedři za účelem doplnění
lékařských dobrozdání — Druhý
sfior byl vyrovnán j jednalo se o

Žulobč bývalého ředitele Jana
Pleischnera jenž pří téže kata
strofě utrpčl zranřní a traumati
ckou nervosu Pofikozený podal
žalobu na železniční erár o zapla-
cení bolestného v obnosu 50000 K

železniční erár uzavřel se Žalob

cem smír dlu nčhož ředitel Jan
Fleisebner obdrží náhriMlu 20000
korun
Dva zajímavé nálezy Koncem
řezná nalezen byl na polní ecstč

u Milčína meteorit vážící čtvrt kg
Před nřkolika dny nalezen na ne- -

llaždřné ulici milčinské denár
lindřiclm Hřetislava (r 1193—

Uíí7) 'Au samojediný nacházel
se v zemi a po stoletích splachová
ním půdy odkryt či nachází se v

místech tčch včti! poč-- t různých
starých mincí možno zjistit! při
provádění kanalisaee K té břhem
tobolo století nedojde
Hiitorle c n i tných bot Jak

bylo již silčlcr ntilo se v mi-milý-

ditfeh ob wtafku p Vit
J při střhovéu z ull r H

do Jámy na Kc-é- MtČ
z střhovscího vou nřkolik bot

jel byly téměř všechny levé Pra-
vé byly v jiném balíku jehoi si

bd"ji iiepovsimll Okradený
v noviuáth výzvu aby

neznámý zlMlčj přinesl b-v-é boty
i" dosíaiie iiáhraihi a nebude pro-trnir-n

V téťhto dun h ráno na- -

bil jk"ený obehodtdk Seehny
b ty vyjma jednoho páru pM
ivsřml svého noví ho bytu tabsU- -

né a dopisem tdioto tučni i "V
í Plshorivin Viděl Jem U

vfiky ivsnd sta piiviidl sl
těmi bulami niťrho

I"""" h jrll l til k jtnlrQ 4ř
X l h p' le h(řj h %4in KMÍI4m

abysU i vidy v livutě
děl! tskovou Iptfrarl Jítkňt#
Vf„lý a lufu ujiAióu U { ilU-l-i

dU Vám iaklitěui My v4

!4Mie í j tu i v II
ua uj nikdy ni nitrtt AU

h"'sdi jm ipdíiM a tu
bmM]htt ipH4t4ni v4

Ijf l- - řádky 1 1 pjrtm (!)
iuiíj Jiíitk by via teuíl knut

i iU a a b)rkm t 4m muMti

Jak nám Svá? " ""J"" J
cesKy zemsky KOLfttm vRftk WMmi0 mmt{cizinců V

král českém v Praze ifdéluje na--

išlenky v mezích sboru uvedenéhoi1911 celkem 8901 (loni 7901) J'1I! {im svobodomyslnýchzincň a sice 5070 z Čech ni a po- -
!

Vídnč 808 ze všech ostatních na
radó říšské zastoupených králov-stv- í

a zemí 180 ze zemí koruny
Uherské 2 z Bosny a Hercegovi- -

ny 1071 z říše německá 11 z Ita-- T T f
I v chrámu čáslavském v na-

lič
1 r44 z Iciwka 70 z Ang ie CO z --

tvLi„ 7 p' „v oa tit lMIÍ1i Japli Žižkové v aar--

SrbJkf-
- v turnbí staré podobyharska ftecka černé Hory

abyska z evropského Turecka 100 z
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